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PROCESO SELECTIVO PARA LA PROVISIÓN DE OCHO PLAZAS DE ADMINISTRATIVO, PERSONAL FUNCIONARIO DE 

LA DIPUTACIÓN DE PALENCIA, POR EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICIÓN EN APLICACIÓN DE LA LEY 

20/2021, DE 28 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS URGENTES PARA LA REDUCCIÓN DE LA TEMPORALIDAD EN EL 

EMPLEO PÚBLICO. 

NOTAS DEFINITIVAS FASE DE OPOSICIÓN 

 

El tribunal constituido para la selección de ocho plazas de administrativo, por el procedimiento de concurso-

oposición en la Diputación de Palencia, en reunión celebrada el día 19 de septiembre de 2024, adoptó los siguientes 

ACUERDOS: 

 

Primero.- Realizadas las revisiones de los exámenes solicitadas por Dña. Miriam Felipe Gutiérrez, Dña. Mª 

Concepción Fernández Castro, D. Arturo Eduardo De Iscar Calvo, D. Sergio Pérez Polanco, Dña. Mª Teresa Calleja 

Peral, Dña. Rosario García Luengo, Dña. Eloísa García Gullón, Dña. Tamara Manrique Cuesta, Dña. Mª Valle 

Colmenares Marcos, Dña. Milagros Romo Lorenzo, Dña. Natalia Rebollar Gallardo, Dña. Carola García Laso, D. 

Alfonso Moro Sierra,  Dña. Sara González González, Dña. Gema Martín Gómez y  Dña. Elia Ramos Vicente, el tribunal 

acuerda ratificarse en la valoración realizada de los mismos.  

 

Segundo.- Elevar a definitivas las puntuaciones del segundo ejercicio de carácter práctico, otorgadas 
provisionalmente por este mismo Tribunal en acuerdo adoptado en fecha 13 de agosto de 2024, y conforme a la 
Base 6ª.A) de la convocatoria declarar aprobadas a las personas aspirantes que se relacionan a continuación por 
orden de puntuación: 

 

DNI Apellidos y Nombre 
2º 

ejercicio 

***5399** RUBIO IBAÑEZ, Mª DEL CARMEN 23,400 

***7138** GARCIA GARCIA, ALMUDENA 23,100 

***4168** PASTOR ARCONADA, LUISA MARIA 23,000 

***9807** PANERO CASTRILLO, Mª TERESA 22,100 

***3040** MORENO GOMEZ, ELENA 21,250 

***2672** MERINO REBOLLAR, BEATRIZ 20,875 

Asunto 

BASES DE SELECCIÓN ADMINISTRATIVO PROCESO DE 
ESTABILIZACIÓN POR CONCURSO OPOSICIÓN  

Negociado destinatario 
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DNI Apellidos y Nombre 
2º 

ejercicio 

***6598** GARCIA LUENGO, Mª DEL ROSARIO 20,800 

***1638** CANO RIOJA, Mª YOLANDA 20,100 

***3971** TEJEDOR FERRERO, MERCEDES 19,800 

***5067** VERDEJA TRIGUEROS, ISRAEL 19,125 

***7428** FERNANDEZ CALLE, MARIA DEL CARMEN 18,900 

***4914** GONZALEZ FRECHOSO, ANGELA 18,600 

***9943** GARCIA GARCIA, ALFONSO 18,300 

***5210** GARCIA GULLON, ELOISA MARIA 18,100 

***5736** COLMENARES MARCOS, Mª VALLE 17,800 

***9919** CARCELEN GALLO, CRISTINA 17,600 

***6785** FONSECA CENTENO, IVAN 17,200 

***3411** ENCINAS MOZO, Mª ANGELES 17,100 

***9456** FERNANDEZ CASTRO, Mª CONCEPCIÓN 16,500 

***7736** RAMOS VICENTE, ELIA 16,200 

***4898** VALBUENA DE PRADO, ANA 15,875 

***7532** GONZALEZ GONZALEZ, SARA 15,800 

***6984** GARCIA BARRIO, FATIMA MARIA 15,400 

***2567** VAZQUEZ GONZALEZ, Mª DEL PILAR 15,250 

***6755** GONZALEZ RODRIGUEZ, JESUS ALBERTO 14,900 

***4970** PEREZ POLANCO, SERGIO 14,100 

***0066** GARCIA LASO, CAROLA 14,000 

***3659** DE LA MOTA MUÑUMER, INES 13,700 

***3660** DE PRADO CUBILLO, RENE 13,500 

***3176** BECERRIL GOMEZ, DAVID 12,800 

***8257** BERGADO BASCONES, CARLA 12,600 

***3760** CALLEJA PERAL, Mª TERESA 12,400 

***4540** MANRIQUE CUESTA, TAMARA 12,375 

***7894** REBOLLAR GALLARDO, NATALIA 12,300 

***3935** LLORENTE BARTOLOME, MONICA 11,625 

***0757** QUINTANILLA FLOREZ, ANA 11,400 

***4889** TASCON REOYO, VICTOR MANUEL 11,300 
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DNI Apellidos y Nombre 
2º 

ejercicio 

***9433** MARTIN GOMEZ, GEMA 11,125 

***2253** DIEZ SIMON, ESPERANZA 11,100 

***8786** TORRES RUIZ, Mª ISABEL 11,100 

***3768** CALLEJA PERAL, Mª DEL CARMEN 10,900 

***8151** FERNANDEZ DE LA PUENTE PEREZ, LUCIA F. 10,400 

***7258** ALVAREZ GUERRA, BEATRIZ 10,300 

***5168** TORRES GONZALEZ, SERGIO 10,000 

 
 
 
Tercero.- Declarar aprobadas en la fase de oposición, con la puntuación total de los dos ejercicios, por orden 

de máxima puntuación, a las siguientes personas aspirantes: 

 

DNI Apellidos y Nombre 

Nota 1º 
ejercicio, 
teórico 

Nota 2º 
ejercicio, 
práctico 

NOTA TOTAL 
OPOSICIÓN 

***5399** RUBIO IBAÑEZ, Mª DEL CARMEN 29,200 23,400 52,600 

***4168** PASTOR ARCONADA, LUISA MARIA 26,800 23,000 49,800 

***2672** MERINO REBOLLAR, BEATRIZ 28,400 20,875 49,275 

***9807** PANERO CASTRILLO, Mª TERESA 26,800 22,100 48,900 

***5210** GARCIA GULLON, ELOISA MARIA 30,000 18,100 48,100 

***6598** GARCIA LUENGO, Mª DEL ROSARIO 26,600 20,800 47,400 

***9943** GARCIA GARCIA, ALFONSO 28,600 18,300 46,900 

***1638** CANO RIOJA, Mª YOLANDA 26,400 20,100 46,500 

***7138** GARCIA GARCIA, ALMUDENA 23,000 23,100 46,100 

***5067** VERDEJA TRIGUEROS, ISRAEL 25,200 19,125 44,325 

***3040** MORENO GOMEZ, ELENA 22,600 21,250 43,850 

***3971** TEJEDOR FERRERO, MERCEDES 23,800 19,800 43,600 

***4898** VALBUENA DE PRADO, ANA 26,000 15,875 41,875 

***6785** FONSECA CENTENO, IVAN 24,600 17,200 41,800 

***9919** CARCELEN GALLO, CRISTINA 23,800 17,600 41,400 

***0066** GARCIA LASO, CAROLA 27,200 14,000 41,200 
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DNI Apellidos y Nombre 

Nota 1º 
ejercicio, 
teórico 

Nota 2º 
ejercicio, 
práctico 

NOTA TOTAL 
OPOSICIÓN 

***7428** FERNANDEZ CALLE, MARIA DEL CARMEN 22,000 18,900 40,900 

***3411** ENCINAS MOZO, Mª ANGELES 23,600 17,100 40,700 

***7736** RAMOS VICENTE, ELIA 24,400 16,200 40,600 

***4914** GONZALEZ FRECHOSO, ANGELA 21,600 18,600 40,200 

***4540** MANRIQUE CUESTA, TAMARA 27,800 12,375 40,175 

***9456** FERNANDEZ CASTRO, Mª CONCEPCIÓN 23,600 16,500 40,100 

***9433** MARTIN GOMEZ, GEMA 28,400 11,125 39,525 

***2567** VAZQUEZ GONZALEZ, Mª DEL PILAR 23,600 15,250 38,850 

***7532** GONZALEZ GONZALEZ, SARA 23,000 15,800 38,800 

***5736** COLMENARES MARCOS, Mª VALLE 20,800 17,800 38,600 

***4970** PEREZ POLANCO, SERGIO 22,800 14,100 36,900 

***6984** GARCIA BARRIO, FATIMA MARIA 21,200 15,400 36,600 

***8786** TORRES RUIZ, Mª ISABEL 25,200 11,100 36,300 

***8151** FERNANDEZ DE LA PUENTE PEREZ, LUCIA F. 25,800 10,400 36,200 

***6755** GONZALEZ RODRIGUEZ, JESUS ALBERTO 21,000 14,900 35,900 

***0757** QUINTANILLA FLOREZ, ANA 24,000 11,400 35,400 

***8257** BERGADO BASCONES, CARLA 22,600 12,600 35,200 

***3660** DE PRADO CUBILLO, RENE 21,200 13,500 34,700 

***7894** REBOLLAR GALLARDO, NATALIA 22,400 12,300 34,700 

***3659** DE LA MOTA MUÑUMER, INES 20,600 13,700 34,300 

***3768** CALLEJA PERAL, Mª DEL CARMEN 22,400 10,900 33,300 

***3935** LLORENTE BARTOLOME, MONICA 21,400 11,625 33,025 

***2253** DIEZ SIMON, ESPERANZA 21,800 11,100 32,900 

***4889** TASCON REOYO, VICTOR MANUEL 20,200 11,300 31,500 

 

 
Cuarto.- Las personas aspirantes arriba indicadas, deberán de presentar a través de la Sede Electrónica de 

la Diputación Provincial de Palencia, los documentos y méritos que se indican en la Base Sexta, apartado B) que rige 

la presente convocatoria, en el plazo de diez días, contados a partir del día siguiente de la publicación del presente 

acuerdo en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y página Web de la Diputación.  

 



 
 
 

 

 
Diputación de Palencia * Calle Burgos, nº 1 * 34001 * PALENCIA * Tel. 979 715 100 * www.diputaciondepalencia.es  

Sello/certificación electrónica/mecánica 
 

Código Documento 

 SSS18I02ME  
Código Expediente 

 DIP/13880/2022  
Fecha del Documento 

 20-09-24 10:36  

Firmado electrónicamente. Puede consultar su autenticidad en:  http://csv.diputaciondepalencia.es 

Código de Verificación Electrónica (CSV):    490C0N165P3W352K0MEE 
 

 
 

Departamento 

Servicios Sociales  

55 

Quinto.- Hacer pública la presente resolución en el Tablón de Anuncios de la Sede Electrónica y página Web 

de la Diputación.  

 
 
 
 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, puede formularse Recurso de Alzada ante la Sra. Presidenta  de 

esta Diputación, en el plazo de un mes contado a partir del siguiente a su publicación en los medios señalados, conforme a lo establecido en 

los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, reguladora del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas.  
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